Чу-
бинського “Ще не вмерла Україна”, хоча в Галичині
довго вважали, що написав ці слова Тарас Шевченко
і включали твір у галицькі видання “Кобзаря”. Перша
публікація вірша Павла Чубинського була здійснена
у четвертому номері львівського часопису “Мета”
за 1863 рік.

З нотами Гімн надруковано 1865 року. Уперше
його виконали на вечорі пам’яти Тараса Шевченка
26 лютого/10 березня 1865 року в Перемишлі, що був
на той час центром українського життя в Галичині.

У день пам’яти Тараса Шевченка 1866 року цей
Гімн виконали у Відні українські студенти, які вчи-
лись у столиці імперії

У Львові вперше гімн прозвучав 13 березня
ст.ст.1866 року в приміщенні Стрільниці (вулиця Кур-
кова, тепер – М.